
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 179/27-06-1998 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου «Έγκριση Πολεοδομικής Μελέτης 

Επέκτασης - Αναθεώρηση σχεδίου πόλεως Ρόδου 

περιοχή “Άγιοι Απόστολοι - Ασγούρου“» (Δ΄562).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

3.682,40 τ.μ. στη θέση «Αγκαθίτσα» της Τοπικής 

Κοινότητας Κοκκωτών, Δημοτικής Ενότητας Αλ-

μυρού του Δήμου Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνησίας.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 179/27-06-1998 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου «Έγκριση Πολεοδομικής Μελέτης 

Επέκτασης - Αναθεώρηση σχεδίου πόλεως Ρόδου 

περιο χή “Άγιοι Απόστολοι - Ασγούρου“» (Δ΄562).

Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 6 του άρθρου 152, του 

άρθρου 154 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 160 του 

Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας που κυρώ-

θηκε με το άρθρο μόνο του από 14.7.1999 π.δ. (Δ΄580).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4067/ 

2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α΄79), όπως 

ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 14 του ν. 3028/ 

2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει 

της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α΄153).
4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α΄98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133), και 
το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του πα-
ρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α.

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οικονό-
μου» (Β΄3107).

6. Την υπ΄αρ. 2736/197/26-01-1987 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) 
του οικισμού Ρόδου (Ν. Δωδεκανήσου)» (Δ΄193).

7. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΔΩΔ/ΤΠΚΑΜ/ 
18603/12581/420/76/28-01-2019 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου.

8. Το υπό στοιχεία Δ3/Δ/2821/758/31-01-2019 έγγρα-
φο της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας.

9. Την υπ΄ αρ. 625/2018 γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ρόδου.

10. Τις υπό στοιχεία (α) Θέμα 19ο/Πράξη 16η/συν 
6η/12-11-2018 και (β) Θέμα 15ο/Πράξη 8η/συν 1η/
21-02-2019 γνωμοδοτήσεις του Συμβουλίου Πολεοδο-
μικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων της Περιφερειακής 
Ενότητας Δωδεκανήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

11. Την υπ΄ αρ. 156/2020 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας με πρόταση του Υφυπουργού πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση της υπ΄ αρ. 179/27-06-1998 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου (Δ΄562) και ιδίως του άρθρου 4 ως εξής:

Α. Η παρ. 1.β του άρθρου 4 διαμορφώνεται σε:
«Τομέας Ε΄
(Αφορά το οικόπεδο επιφανείας 115 στεμμάτων του 

Γενικού Περιφερειακού νοσοκομείου Ρόδου).
Αρτιότητα: ως έχει.
Μέγιστη Κάλυψη: 20% της επιφάνειάς του.
Μέγιστο Ύψος των ανεγερθησομένων κτιρίων: 30 μ. 

Αριθμός ορόφων: 6.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 799

9239

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.07 21:10:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9240 Τεύχος Δ’ 799/07.12.2020

Καθορίζεται οικοδομική γραμμή στο Ο.Τ.865. Στο πρό-

σωπο των οικοπέδων, οικοδομήσιμων ή μη του ΟΤ 865, 

επιβάλλεται προκήπιο πλάτους 6,00μ. όπως οι παραπά-

νω ρυθμίσεις φαίνονται στο σχετικό πρωτότυπο τοπο-

γραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000, που θεωρήθηκε 

από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 

Εφαρμογών με την υπ΄ αρ. 87223/2020 πράξη του και 

που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με 

το παρόν διάταγμα».

Β. Στην παρ. ΙΙ προστίθεται εδάφιο στ. ως εξής:

«στ. Για την ανέγερση κατασκευών σε περιοχή ακτίνας 

1.500 μ. από το ελικοδρόμιο του Γενικού Περιφερειακού 

νοσοκομείου Ρόδου απαιτείται γνωμάτευση της αρμό-

διας Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας για τη διασφάλι-

ση της αεροπλοΐας, κατά τις διατάξεις της υπό στοιχεία 

Δ3/Δ/3271/781/27-01-2009 απόφασης του Υπουργού 

Μεταφορών και Επικοινωνιών (Β΄191)».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-

τάγματος.

  Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2020

H Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Πολιτισμού

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Αθλητισμού

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9241Τεύχος Δ’ 799/07.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9242 Τεύχος Δ’ 799/07.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9243Τεύχος Δ’ 799/07.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9244 Τεύχος Δ’ 799/07.12.2020

    ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 217576 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
3.682,40 τ.μ. στη θέση «Αγκαθίτσα» της Τοπικής 
Κοινότητας Κοκκωτών, Δημοτικής Ενότητας Αλ-
μυρού του Δήμου Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστα σίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ-
ρας», όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

3. Τις υπ΄αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄231), ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.» 
(Α΄47), όπως ισχύει σήμερα.

7. Την υπ΄ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) περί διορισμού Συντονι-
στή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

8. Την υπ΄ αρ. 6985/85797/01-06-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
στον Προϊστάμενο ή Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύν-
σεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊ-
σταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δα-
σαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (Β΄2003), 
όπως ισχύει.

9. Την υπ΄ αρ. 5073/229085/21-12-2017 (Δ΄54/2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Μερική κύρωση του 
δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνη-
σίας, εκτός των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Αλοννή-
σου, Βόλου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 του 
ν. 3889/2010)».

10. Την υπ΄ αρ. 203933/4-11-2020 αναφορά - πρόταση 
του Δασαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική έκταση δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού τριών χιλιάδων εξακοσίων 
ογδόντα δύο τετραγωνικών μέτρων και σαράντα τετρα-
γωνικών εκατοστών (3.682,40 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 
κάηκε στις 14 Μαρτίου 2020, βρίσκεται στη θέση «Αγκα-
θίτσα» της Τοπικής Κοινότητας Κοκκωτών, της Δημοτικής 
Ενότητας Αλμυρού, του Δήμου Αλμυρού, Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας, με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α) απεικονίζεται και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπο-
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 
3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, και 
εκτάσεις που δεν υπάγονται στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας σύμφωνα τον μερικώς κυρωμένο δασικό 
χάρτη (ΔΔ και ΧΧ).

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με 
τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη (ΔΔ).

Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με 
τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη (ΔΔ).

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με 
τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη (ΔΔ).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέα, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την πυρκαγιά, καλυπτόταν από άτομα κέδρου σε 
θαμνώδη μορφή, με βαθμό συγκόμωσης 30% περίπου 
(κατ΄ οπτική εκτίμηση).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9245Τεύχος Δ’ 799/07.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9246 Τεύχος Δ’ 799/07.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 19 Νοεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007990712200008*


